A. D. 1299. ^ .

' J

tonis :

" Quod vile est carum, quod carura vile putato."
*

Fiebantque multi divites per excambium qui
monetam illam eraerant in tempore vilitatis.

Et postea rex fecit inquiri de talibus qui absque

speciali licentia excambium fecerant et taliter

mercati fuerant, et mulctavit eos pecunia magna.

Bex concessit Treugam Scotis.

A.D. 1300. Anno Domini m.ccc, rex congregato exercitu

grantea profcctus cst iu Scotiam circa festum beati Jo-

SOTtfalfd. hannis Baptistae, ubi initis treugis^ usque se-

quentem Pentecosten reversus est post tempus
modicum ad partes australes

; tenuitque parlia-
A.D.1301. mentum suum in sequenti Quadragesima apud
Perambuia- Staufordiam ; et movebantur proceres de equi-
tionofthe „ , *, . , .

forest». tatura lorestae nondum completa, et in locis

aliquibus nondum incepta. Cumque orirentur

verba, et a multis fierent comminationes occultae,

timuit rex, et *iratos'* animo ienibus blandisque
sermonibus delinivit

; promisitque, et plus solito

tenuit, equitaturam forestae eodem anno fieri

debere, et ita factum est.

denarium unum,' MS. Cott. Vesp.

^ Et Toye Tijiiov fvrfXcf as Se Koi efnrakip oief

OVT OVV (fKlBcoXoS 86^r]S, OVT ov 7rXfoveKTr}s.

Quod vile est, carum, quod carum, vile putato :

Sic tibi nec cupidus, nec avarus nosceris uUi.

Dion. Catonis Distich. lib. i. dist. xxix.

' This truce, which was grant-
ed at the petition of the King of

France, extcnded from the date

of the letters patent, viz. the 30th

of October tiil Whitsuntide, Rot.

Pat. 28 Ed. I. m. 3; Rymer,
Foedera, i. 924.

* '

iratus,' MSS. CoU. Vesp.
and CoU. Trin.

I
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Literce Papoi pro Scotis.' Edward I.

A. D. 1299.

Eodem anno dominus papa Bonifacius literas xhe Pope

suas direxit dommo re«»i Anffliae pro Scotis etthekingdom
^ . , ,

ofScotland

reffno Scotorum, conceptas in ha^c verba :— asafiefof°
. ^ . „

'
,

^
_^ . , , the Apostolic

Bonifacius- 'episcopus servus servorum Dei, see.

* carissimo '* in Christo *
filio

'^
Edvvardo, regi An-

gliai illustri, salutem et *

apostolicam'^ benedic-

tionem. *

Scimus,'^ fili, et longi jam temporis

spatio magistra nos rerum experientia docuit,

qualiter erg-a Romanam matrem ecclesiam, quae te

gerit in visceribus caritatis, regiae devotionis af-

fectus exuberat, reverentise zelus viget, quodque
'

promptus'^ et sedis '

ejus'^ votis '

obtemperas,'^

beneplacitis
*

acquiescis.'
^° Quamobrem firmam

spem gerimus, plenamque fiduciam obtinemus,